
不定期発行物  

令和７年９月発行

 
　　　　　

小さなお片付け

お客様から「どうやって捨てたらいいかわからなくて困っている」
と言ったお声から 「小さなお片付け」 は生まれました。

重くても不燃でも衣類でも何でも処分出来ます。
１m3（たて×よこ×高さが１メートル）で 10,000円と料金は明確で
す。さらに当社スタッフが梱包運搬を行います。

ご利用者様やご家族様に是非ご案内くだ
さいませ。ご不明な点は担当者までお問
合せください。よろしくお願いします。

株式会社クリーンフォース
担当 宮武 080-6070-1439

株式会社是々非々  
代表取締役 佐藤洋平  
福祉研修コンサル担当 香川奈緖子  
 
弊社では、介護・障がい福祉事業の事業所内の課題解決
を主に事業を行っています。昨今では、事業運営自体が
年々厳しくなる中で、効率の良い研修(法定研修・スキル
アップ研修)に加え、年間で開催しなければいけない各委
員会の代行、そして人材採用の支援などアウトソーシング
できる部分をご一緒に検討  
しながら伴走支援を行っています。2040年  
を見据えた事業運営を一緒に見つけて  
いきましょう!  
 

　　　イオンモール熱田　源気フェスティバル 　
     　【店舗出店についてのお知らせ】
出店名：「地域包括ケア」の取り組み紹介及び健康測定会
主　催：イオンモール熱田　本店
日　付：9月13日（土）10:00～15:00
場　所：イオンモール熱田 1階　食品売り場（ビアード・パパ前）
内　容：
①【地域包括ケアシステムの紹介】
　　・地域包括ケアシステムにまつわるポスターの展示
　　・「つながるっていいね」短編動画の上映
　　・クイズの展示
　　　　　　担当　熱田区  福祉課、熱田区いきいき支援センター　
②【健康測定会】
　　・Inbodyによる体組成測定会
　　・なごやはちまるフレイルテストの実施
　　　　　　担当　熱田区介護保険等サービス事業者連絡会　

　　　

新会員

福祉用具　株式会社なごみ 
管理者　   戸谷  國雄 
 
当社は2005年に開設し、今年で20周年を迎える福祉用具貸与
事業所です。長年にわたり、地域の皆様の生活の質の向上を
目指し、福祉用具を通じた支援に取り組んでまいりました。
介護保険による福祉用具のレンタル・販売はもちろんのこと、介
護保険外の住宅改修工事にも対応しており、ご利用者様一人
ひとりに合わせた住環境のご提案が可能です。また、自費ベッ
ドも豊富に取り揃えており、身体状況に応じた最適な選択肢を
ご提供しております。
福祉用具専門相談員は7名在籍しており、迅速かつ丁寧な対応
を心がけております。今後は連絡会の皆様との連携を深め、地
域福祉の発展に貢献できればと考えております。
どうぞよろしくお願いいたします。

　まだまだ残暑が厳しい中ですが、皆さまいかがお過ごしでしょうか？
福祉の世界でご活躍の皆さまは、世間ではお盆や夏休みといった中で、地域でお困りの方々に様々な支援をされてい
たのではないでしょうか？
夏バテは大丈夫ですか？コロナには感染してませんか？私はついに人生初コロナ感染の夏でした…。

　さて今回の「アツタイムズ」では新規加入の賛助会員さま、会員さまの中から３ヵ所の事業所さまの紹介をさせていた
だきます。また９月１３日にイオンモール熱田１階食品売り場にて「源気フェスティバル」というフレイルを題材としたイベ
ントに協力することとなりましたので、告知させていただきます。

　当連絡会は今後も集合研修の開催を中心に、区内事業所間の連携を深めていきたいと考えております。
また研修会後は毎回懇親会も企画しておりますので、顔の見える関係を大切にして、楽しく飲んだり食べたりしながら、
貴重な情報交換の場としてご活用ください！
　
　「アツタイムズ」は不定期発行ではありますが、次回も楽しみにお待ちいただければ幸いです。

新会員

【幹事　河内】

令和７年度　第２回研修会のお知らせです。
　
　１０月２４日（金）１３時３０分から 、研修会を企画しておりま
す。
　詳細なご案内は後日改めてさせていただきます。
これまでとは違う切り口で、皆さまに興味を持っていただける
内容を準備しておりますので、ご参加をお待ちしております。
　また恒例の懇親会も開催を予定しております。
是非とも沢山の参加をお願い申し上げます。

新賛助会員

連絡先
熱田区介護保険等サービス事業者連絡会

事務局　中・熱田・東区介護保険事業所　田端　
　　　　　　電話　０５２－３３１－９９５２

　　　　ＦＡＸ　０５２－３３１－９９５３

イベント告知

是
非　
遊
び
に
来
て
く
だ
さ
い


